Ex his, quas attulimus, *Copaiferae* speciebus, Balsamum *Copaivae* Off. elici, compertum habemus. Alias plures, ut *C. cordifoliam* et *longifoliam* Mart., *C. Sellowii*, *laxam* Hayne (l. c. 21. 23. 22. 18) et *C. trapezifoliam* Hayne, Brasilia alit, de quarum dignitate, experimenta ut instituant, medicos Brasilienses rogatos esse velim. Ceterum moneo, *Copaivae* Balsamum colore, odore, gravitate specifica, virtute medica plus minus variare, quatenus e diversarum specierum truncis emanet. Aliud (e *C. Langsdorffii* et *coriacea*) coloris est saturate aurantiaci, odoris penetrantis, saporis acerrimi, aliud colore vini rhenani mitius, aliud pallidius. Quod ad species attinet quas Piso et Marcgravius coram habuerint, iudicium difficile. Icon a Pisone II. 118 tradita (I. 56 icon non habetur, et Marcg. 130 solummodo figura fructus) forsitan ad *C. Martii* vel *C. Beyrichii* referenda; attamen in Libro Principis 353 superior icon aliam speciem, verosimiliter *C. Langsdorffii* repraesentat. — Usus in Brasilia varius, praesertim in Gonorrhoea, dosi scrupuli dimidii. — Cfr. Dobrizhof. Abipon. 393.

Myrospermum ? *Cabure-iba*, *Capureúva*, *Capreúva*, *Capureigba*
 Tupin. *Páo d'Oleo*, *Jacarandá Cabiuna*, *Balsamo Bras.*

Arbor sylvestris, quae Balsamum peruviano simile *Cabuericica* suppeditat a Pisone I. 57. II. 119 descripta nondum probe est cognita. Balsamum summae fragrantiae atque illi, quod peruvianum dicimus, colore simile ab Indis colligitur et in parvis pyxidibus, quae sunt fructus immaturi *Eschweilerae* cujusdam, Soteropoli raro in foro venit. Ulteriora exquirenda. — Neque de celebri Balsamo *Tamacoaré* Paraënsium certi quid afferre valeo. — Huc forsitan pertinet *Anguay* v. *Ybira-payé* i. e. arbor praestigiatorum Guaranice. Resina, quae ex hac arbore stillat, odoris est fragrantissimi, ac saluberrimae virtutis. Balsamum Peruvianum et Brasiliense, ubique gentium celebre, ex hac resina, admixto oleo *Cupay* arboris aliis-

que conflatur Thuris loco, quod suavitate plurimum superat et in templis adhibetur: Dobrizhof. Abipon. I. 418.

HYPERICINEAE.

Hypericum connatum Lam. DC. Prodr. I. 548. S. Hil. Pl. us. t. 61. *Orelha de Gato*. (S. Paulo, Rio Grande do Sul.)

Herba in foliorum cryptis partes oleosas et resinosas continet, uti *Hypericum perforatum* nostras. Pro adstringente, roborante, vulnerario, praesertim in faucium levi exulceratione habetur, decocto ad gargarismata.

Hypericum laxiusculum S. Hil. l. c. t. 62. *Alecrim bravo*. (Rio Grande do Sul.)